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Bakgrund 

I denna rapport redovisas resultaten av hälsoskyddsavdelningens 

tillsyn enligt förordningen (2005:220) om retursystem för 

plastflaskor och metallburkar under januari och februari 2015.  

I Sverige är det förbjudet att yrkesmässigt sälja plastflaskor eller 

metallburkar som inte ingår i ett retursystem som är godkänt av 

Jordbruksverket. Flaskorna och burkarna ska både vara anslutna till 

systemet och vara märkta med en symbol av vilken framgår att 

flaskan eller burken ingår i ett godkänt system. 

Om en butik säljer flaskor eller burkar som inte uppfyller kraven 

enligt förordningen att ingå i ett godkänt retursystem och vara 

märkta på ett sätt så att detta framgår kan de få betala en 

miljösanktionsavgift på upp till 50 000kr.  

Kommunerna delar tillsynsansvaret inom detta område med 

Jordbruksverket, som även är tillsynvägledande myndighet. I 

Stockholms stad bedriver Jordburksverket tillsyn över efterlevnaden 

av förordningen parallellt med miljö- och hälsoskyddsnämnden. 
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Miljöförvaltningens tillsynsinsats har noga koordinerats med 

Jordbruksverkets kontrollanter för att undvika besök på samma 

tillsynsobjekt. Jordbruksverket har uppmuntarat miljöförvaltningen 

att bedriva tillsyn enligt lagstiftningen om retursystem för 

plastflaskor och metallburkar och hoppas att förvaltningens 

tillsynsmodell kan bli en förebild för andra kommuner.  

Resultat av tillsynen  

Totalt har 100 inspektioner genomförts under en vecka mellan den 

28 januari och den 3 februari 2015. Samtliga medarbetare på 

enheten bostad och miljö, avdelningen för hälsoskydd deltog under 

tillsynsveckan. Veckan inleddes av Susanne Görsberg från 

Jordbruksverket som gick igenom lagstiftningen, 

bedömningsgrunder och hur Jordbruksverket arbetar med sin tillsyn. 

Fortsatt dialog med Jordbruksverket har förts under tillsynperioden 

gällande frågor och bedömningar som har uppkommit vid 

tillsynsbesöken.  

Av de 100 inspekterade livsmedelsbutikerna observerades icke 

godkända flaskor och burkar i cirka hälften av butikerna. Som mest 

påträffades över 700 flaskor och burkar i en och samma butik. Det 

vanligaste var dock att det fanns mellan några få upp till 40 icke 

godkända flaskor eller burkar i de butiker som icke godkända 

flaskor och burkar påträffades i.  

Under inspektionsveckan stod det ganska tidigt klart att det i de 

allra flesta fall var produkter från något av de tre märkena Proviva, 

Ekströms och Nutramino som inte uppfyllde kraven enligt 

förordningen. Extra tydligt var detta i butiker som ingick i någon 

form av butikskedja där sortimentet är samordnat. Totalt handlade 

det om åtta olika produkter från dessa leverantörer som inte följer 

regelverket. Nutramino och Proviva har hört av sig till förvaltningen 

och framfört att deras produkter inte kan ingå i det svenska 

retursystemet eftersom de utpekade flaskorna inte består av PET-

plast. Både Jordbruksverket och miljöförvaltningen har meddelat 

dessa företag att de måste söka dispens för plastflaskor som inte kan 

ingå i retursystemet.  

Ekströms har efter förvaltningens tillsyn meddelat att de kommer att 

sluta leverera blåbärsoppa och nyponsoppa i plastflaska samt att de 

kommer att ersätta de butiker som påförs miljösanktionsavgift om 

de hör av sig till Ekströms.  
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Fortsatt tillsyn 

Miljöförvaltningen ser ett miljömässigt värde i att även i 

fortsättningen bedriva tillsyn enligt lagstiftningen om retursystem 

för plastflaskor och metallburkar i livsmedelsbutiker eftersom det 

bidrar till att energi kan tas till vara och att nedskräpningen minskar. 

Det kan även komma att bli aktuellt med återbesök i de 48 butiker 

som sålde icke godkända burkar och flaskor. Om butikerna någon 

gång under de närmaste två åren fortsätter att sälja icke godkända 

burkar och flaskor kan de då komma att få betala dubbel 

miljösanktionsavgift i enlighet med vad som är föreskrivet i 1 kap. 

3 § förordningen (2012:259) om miljösanktionsavgifter. 
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Bilaga 1. Rapporten ”Tillsyn enligt lagstiftningen om retursystem 

för plastflaskor och metallburkar 2015” 


